Et visitatis altaribus et eorum paramentis et ornamentis inquisivit de ipsorum servicio 
unde Guillelmus Castania et Berengarius de Boçegays Canonici dicte Sedis qui sub fide 
sua dixerunt quod in altari Sancti Dionisii non celebrat Rector ne calius pro eo semel infra 
duos menses et raro intrat coris. 

Item dixerunt quod in altari Sante Marie Magdalene per primum presbiterium nomine 
Guillelmus Dulcis pessime servitur. 

Altare sancte Margerite aliquot servitores scilicet na mella en Torre faciunt interpollac-
ciones. 

Altare Sancte Tecle indiget calice et Rector accepit pecuniam ut credunt nec Rector 
venit ad officium matutinale. 

Altare Sancti Vicentii pessime tenetur et ornamentis et peius servitur in officio per ma-
gistrum Petrum. 

Altare Sancti Johannis non servitur. Sancta Cecilia non servitur per Rectorem nec alium. 
Altare sancti Michaelis pessime servitur per IIII Rectores Solaneles, Castelum, Marti 

Garcia iste raro et Nicholaus Verdeguer. 
Sanctus Martinus male servitur per II presbiteros scilicet Geraldum ... et Guillelmum 

Gerona et raro celebrant. 
Altare Sancti Thome de Conturberio male servitur per En Cenagle et raro celebrat. 
Capella ante palatium Episcopi (actualment de Santa Llúcia) male servitur. Sancti Ber-

nabe ... non inter est horis neque celebrat. Statuit et ordinavit dictus dominus Episcopus 
quod quicumque de beneficiatis de fecerit in maioribus matutinis usque ad missam perdat 
aniversarium et retineat et habeat ille qui dat aniversarium Fol. 40 Arnaldus Alamany, 
Guillelmus Sura et Guillelmus Dela beneficiati in ecclesia Sedis Barchinone iurati dixerunt 
idem super servicio predictorum altarium sicut canonici superius nominati. 

Super vita et conversatione beneficiatorum dixerunt quod Petrus Garcia beneficiatus in 
Sede tenet publice in domo propria quandam ex qua duas filias habet. Magister Petrus de 
Sancto Vincentio testificatur idem per sacramentum. Idem dixit Bernardus Paschale. Idem 
Bernardus Sudre testificatur per sacramentum. Idem dicit Bernardus Dela de auditu et 
quod dedit cuidam de filiabus suis XXX libras Barchinone in dotem ut audivit. 

Item dixerunt quod Guillelmus Girona beneficiatus in sede tenet publice quandam no-
mine na Gurbs que ut dicitur habet virum. Item testificatur dictum magister Petrus de 
Sancto Vincentio. Idem testificatur Bernardus Paschale. Idem Bernardus Sudre, Bernar-
dus Martini dicit idem de auditu. 

Item dixerunt esse famam quod Bernardus Dela beneficiatus in Capella Christi tenet 
quandam in carreria de na Canuda et habet filium. Idem probat dictus magister Petrus. 
Idem testificatur Bernardus Paschale. Idem Bernardus Sudra. Confitetur dictus Bernardus 
se dictam mulierem tenuisse nomine Serenam sed secum fuit a sede apostolica dispensa-
tum a pecuniario proprie beneficii ut per literam generalem hostendit et postmodum non 
fuit cum ea in loco suspecto. 
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Item dixerunt quod Guillelmus Juliani beneficiatus ibidem tenet quandam baptizatam 
in domo propria eiusdem Guillelmi et tenet aliam extra civitatem cum filiabus quas pro-
creavit ex ea ut dictus magister Petrus testificatur per sacramentum. Idem testificatur Ber-
nardus Paschale Rector Sancte Catherine per sacramentum sed illam de quibus filias habet 
est mortua ut audivit. Idem Bernardus Sudre. Item Guillelmus Juliani confitetur se dictam 
mulierem tenuisse ex qua dictas filias procreavit sed VIII anni sunt quod illa decessit et fuit 
per fratrem Bernardum bone memorie absolutus sed non habuit literam confitetur tamen 
dictam baptizatam se tenere pro pedisseta negat tamen se ... diffamari vel esse diffamatum 
ex ea immo ignorat sed bene credit quod aliqui reputant esse ex ea diffamatum.

Item dixerunt quod Martinus Garcia tenet quandam vetulam ex qua prolem habet. Item 
testificatur dictus magister Petrus de sancto Vincentio per sacramentum. Idem testificatur 
Bernardus Paschale Rector sancte Catherine per sacramentum. Idem Bernardus Sudre. 
Idem dicit Petrus de Allmo. Idem probat Guillelmus Juliani. Confitetur dictus Petrus de 
Sancto Vincentio dictam mulierem nomine Raimundam tenuisse et filios procreasse sed in 
proximo festo Sancti Martini proxime venturo erunt VI anni quod dimissit eam et fuit ab-
solutus dicto fratre Bernardus bone memorie sed non curavit habere literam absolutionis 
alies ... ab eodem. 

Item dixerunt quod Guillelmus Manleu Rector altaris Sancti Bernabe tenet publice 
quandam ex qua prolem habet. Idem testificatur Bernardus Paschale. Idem Bernardus 
Sudre. Confitetur dictus Guillelmus se dictam mulierem sognovisse sed numquam tenuit 
eam publice in aliquo loco et duo anni sunt quod non fuit cum ea in aliquo loco et negat se 
prolem habuisse ex ea cum sit meretrix manifesta. 

Item dixerunt quod en Devesa Tenet publice quandam in domo propria nomine na Font 
Guillelma uxor Betrandi .... iuratus testificatur .... verum esse et quod tenet eam pro pe-
disseta et dicitur virum habere. Magister Petrus de Sancto Vincentio idem testificatur per 
sacramentum. Idem testificatur Bernardus Paschale Sancte Catherine.  Item Bernardus 
Sudre. Idem probat Bertrandus de Prato per sacramentum. Guillelmus de Castanea et Be-
rengarius de Boçegays canonici Barchinone dixerunt et testificati fuerunt. Idem in omnibus 
predictus sed dictus Berengarius nescit aliqui de dicto Bernardo Dela.

Fol. 40 vto.
Item en Bernardus Paschale beneficiatus Sancti Spiritus tenet quandam in domo propria 

iuxta Pinum ut Bernardus Paschale beneficiatus Sancte Catherine testificat per sacramen-
tum idem Bernardus Sudre. Petrus de Ulmo dixit idem Bernardus Paschale predictus iu-
ratus negat se procreasse cum ista sed bene se servit sibi ut pedisseta et iacet in operatorio 
quod ipsa conducit. 

Item en Borrel Canonicus Barchinone tenet quandam publice et venit ad illum ut si esset 
uxor. Guillelma uxor Bertrandi de Prato per sacramentum testificatur hec vera esse. Idem 
probat Petrus Domenech presbiter. Idem dixit Bernardus Paschale beneficiatus sancte 
Catherine. Idem Bernardus Sudre. Idem probat Berttrandus de Prato. 

Item en Ciyar beneficiatus altari Sancti Johannis tenet publice quandam, ut Magister 
Petrus de sancto Vincentio testificatur se audivisse a quodam cothonerio filio cuiusdam 
ceci qui moratur in carreria de na Canuda. 
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Item Jacobus de Prato beneficiatus tenet Guillelmam de Prato apud ficum cotorellam ex 
qua filiam habet ut dictus Magister Petrus testificatur per sacramentum. Idem dixit Ber-
nardus Paschale de audito. Idem Bernardus Sudre. Jacobus de Prato predictus dixit inten-
tionem suam domino Episcopo super istis. Et audita nihilominus ipsius humile confessione 
per Bernardum Grum est capellanum ipsius domini Episcopi. Idem dominus Episcopus 
remisit sibi omnem penam sibi comperentem ratione predicta et absolvit eum iniunctam 
sibi aliam pro modo culpe penitentia salutari. 

Item Bernardus Darenys Rector Capelle interioris tenet quandam nomine Vidrieram 
apud Villam allorum ut dictus Magister Petrus testificatur per sacramentum. Idem Bernar-
dus Sudre. Item en Castelar, rector altaris Sancti Michaelis tenet quandam in carreria de 
zes Mesquines ut magister Petrus de sancto Vincentio testificatur per sacramentum. Idem 
Bernardus Sudre. 

Item Guillelmus Dela rector Capelle Jesuchristi tenet quandam ex qua filium habet 
quem secum tenet ut probat magister Petrus de sancto Vincentio. Idem Bernardus Sudre.

Fol. 41
Item Petrus Paylares Rector sancti Paciani tenet quandam sed tenere consuevit iuxta 

domum Raimundi Petri Fivellarii et in domo propria ut testificatur dictus Petrus de Sancto 
Vincentio. Idem Bernardus Sudre. Idem probat Petrus de Ulmo. 

Item Arnaldus de Arbucies rector Sancte Lucie tenet quandam iuxta domum den Vila-
secha de qua est publice diffamatus, ut Petrus Domenech presbiter testificatur per sacra-
mentum. 

Item Berengarius Duyla magister scolarum musice tenet quandam iuxta furnum de Ri-
pollo ut Bernardus Pascal beneficiatus Sancte Catherine testificatur per sacramentum de 
hoc famam esse in tota vicinia. Idem Bernardus Sudre. 

Item en Torre beneficiatus Sancte Margarite tenet quandam baptizatam quam consuevit 
stare cum Sarriano ut probat hoc Bernardus Paschal predictus et de ista est publice diffa-
matus. 

Idem Bernardus Sudre. Item en Solanes tenet quandam de qua est publice diffamatus ut 
Bernardus Paschale testificatur per sacramentum. 

Item en Jacobus Bos beneficiatus in sede tenet quandam Aregegamir filiam cuiusdam 
questoris nomine en Pamies probat Bernardus Sudre. 

Item Arnaldus de Casteylo canonicus Barchinone tenet filiam in domo cuius remanet 
diffamatus. 

Item Bernardus Pelliperarius presbiter de Ecclesie Sancti Johannis est diffamatus de 
quadam baptizata domina Valvidrera ut Petrus de Ulmo audivit.

Fol. 41 vto.
Item na Maria Sedera uxor Petri de Bruguera tenet in domo propria lenocinium et pros-

tibulum recolligendo ibi quoslibet masculos et mulieres ad carnes contubernium indiffe-
renter et quare “del fil a sos obs no far asaltres ne fa filar”. Elicsendis filia Raimundi 
Veurrel custurera et vicine dicte Marie iurata et diligenter interrogata super conversacione 
ipsius Marie Sedere dixit se vidisse et audivisse pluries omnia supradicta et pauci sunt dies 
vel noctes in septimana quin admittat homines et mulieres ad contubernium ut credit in 
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domo sua et mulieres maritatas et quin dominus Ferrandus erat in villa conveniebant ibi 
ad illicita ut credit omnes de familia sua nescit tamen ipse dominus Ferrandus in propria 
persona venisset. 

Item Berengarius za Sala beneficiatus tenet quandam, nomine Martam, iuxta furnum 
iudaicum ut probat Guillelmus Juliani. Elicsendis de Fonte que moratur cum en Devesa 
iurata et diligenter interrogata super conversationem dicte Marie Sedera dixit idem in om-
nibus et per omnia ut dicta Elicsendis deponit in dicto suo hoc audito quod modo est annus 
elapsus introduxit quandam iuveniculam mulierem in domo propria et fecit eam deflorari 
per quodam qui dicitur en Cortada, interrogato qualiter scit quare vidit ipsam iuveniculam 
intrantem et  dictum Cortadam et audivit ipsam iuveniculam clamantem taliter quod bene 
percepit quod violabatur ibi. Ramoneta filia Johannis de Borreda custurera et vicina dicte 
Marie Sedera iurata et diligenter interrogata ixit idem in omnibus de conversatione ipsius 
Marie Sedera ut dicta filia den Venrrel et ita credit esse verum qua cum ipsa participare 
de die cum de nocte iaccet aput domum cuiusdam consanguinci sui super defloratione qua 
dicitur esse factam de dicta iuvenicula per dictum Cortada dixit se vidisse et audivisse prout 
dicta Elicsende de Fonte deponit in dicto suo. Dulcia de Fonte vicina dicte Marie Sedera 
iurata et diligenter interrogate super conversatione ipsius Marie Sedera dixit se audivisse 
malam famam de ipsa pro eo quare homines et mulieres admittit in domo sua ad libendum 
et comedendum et est fama et credulitas in toto convicinio quod causa inhonesta conve-
niant ibi. Na Gazonna filia Elicsendis de Gerona custurera vicina dicte Marie Sedera iurata 
et diligenter interrogata super vita et conversatione ipsius Marie dixit idem in omnibus et 
per omnia ut predicti omnes deponunt in dicto suo et vidit quando dictus Cortada violen-
ter introduxit quandam iuveniculam instabilem dicte Marie Sedera sed non audivit ipsam 
clamantem sed bene audivit dici a dicta Elicsenda de Fonte quod ipsa audivit illam tunc 
fortiter “esbramegantem” seu clamantem sicut mulierem quam defloratur. Item recolit se 
vidisse semel intrare in et post eum ibi intraverunt III pulcre mulieres quarum altera erat 
filia den Noguera et incontinenti miserunt pro vino et steterunt ibi multum et similia fiunt 
frequenter in domo dicte Marie.

1/2   Fol. 63 vto.   Die dominica sequenti que fuit Nativitas domini Episcopus celebravit 
Missam maiorem in sancte Crucis Sedis Barchinone et tonsoravit in clericos hos scolares 
qui secuntur: Guillelmus de Geseranis Gerundensis diocesis ad presentationem domini 
Bernardi Gerundensis Episcopi, Raimundus de Rourellis de parrochia de Rondos ad pre-
sentationem domini Berengarius vicensi Episcopi diocesis sui, Hugetus de Turri, Beren-
garius Abeylla, Laurentius de Canalibus, Guillelmus Ferrer, Petrus Mir, Petrus Sandrich 
Barchinone civitatis, Jacobus Laurentii de Sabadello Barchinone diocesis.